Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

NE& bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d) ndérlidhur me nenin 40.2 shkronja d) t€ Ligjit pér vetéqeverisjen
lokale nr.03/L-040, neneve 14 dhe 15 ndérlidhur me nenin 34 paragrafi 2.4 t€ Statutit t€¢ Komunés s€
Podujevés, nr.prot.01-020/01-0050862/18, si dhe nenin 88 té Rregullores sé¢ Punés s€ Kuvendit
nr.01/146-11 té datés 29 prill 2010, né procedurén e rishqyrtimit sipas rekomandimeve t€ Ministrisé s€
Administrimit té Pushtetit Lokal pérmes Shkresés nr.prot.020-108/3 daté 21.02.2024, Kuvendi i
Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 04 mars 2024, miratoi kété,

VENDIM
PiER CAKTIMIN E ORARIT TE MBLEDHJEVE TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
PODUJEVES PER VITIN 2024

Neni 1
Me kété vendim caktohet orari i mbledhjeve té rregullta t&¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin
2024, si n€ vijim:

- Mbledhja e muajit Shkurt mé daté.............. 29 shkurt 2024
- Mbledhja e muajit Mars mé daté;................ 28 mars 2024
- Mbledhja e muajit Prill mé daté;................. 30 prill 2024
- Mbledhja e muajit Maj mé daté;.................. 31 maj 2024
- Mbledhja e muajit Qershor mé daté,........... 27 gershor 2024
- Mbledhja e muajit Korrik mé daté;............. 30 korrik 2024
- Muaji Gusht,........... pushim, pérveg paragqitjes sé ndonjé kérkese té vecanté pér mbajtje té mbledhjes.
- Mbledhjet e muajit Shtator mé;................... 02 shtator 2024 dhe 27 shtator 2024
- Mbledhja e muajit Tetor mé daté............... 28 tetor 2024
- Mbledhja e muajit Néntor mé daté,............ 26 néntor 2024
- Mbledhja e muajit Dhjetor mé daté........... 27 dhjetor 2024
Neni 2

Para ¢cdo mbledhje té Kuvendit t¢ Komunés sipas kétij vendimi, Komiteti pér Politiké dhe Financa
paraprakisht mban mbledhje ku shqyrton dhe rekomandon pikat e rendit t& dités.

Neni 3
Pavarésisht kétij vendimi, Kuvendi i Komunés mund té mbaj edhe mbledhje tjera té cilat parashihen me
legjislacionin né fuqi, si mbledhje solemne, t€ jashtézakonshme, urgjente dhe mbledhje tjera sipas
situatave t€ paraqitura.

Neni 4
Datat e mbajtjes sé mbledhjeve t& Kuvendit sipas kétij vendimi, mund té lévizin mé sé shumti 7 dité para ose pas,
nga planifikimet né nenin 1.

Neni 5
Vendimi hyné né fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&€ Komunés, pérkatésisht konform nenit
81 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 té rregullores (QRK) nr.10/2019
pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t€ komunave, me plossss ryshimet e béra me Rregulloren
nr.06/2021.
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